
12. bis 14. Mai 2022 LHA-Linz

Erich Bohn, im Auftrag von

14.05.2022 Friedrich Rath, Bezirksschützenmeister

Ergebnisliste
der

Bezirksmeisterschaft Linz

FFWGK
2022

Im Auftrag des oö. Landesschützenverbandes



Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Bohn Melanie LHA Linz 8649 100 100 98 97 96 95 586
2. Steiner Brigitte LHA Linz 405 96 96 96 95 97 92 572
3. Kovacevic Ivana LPSV Oö 643 96 93 95 92 95 89 560
4. Fambach Sonja LHA Linz 3427 90 91 88 85 90 73 517
5. Aumayr Maria LPSV Oö 9128 94 92 93 83 66 77 505
6. Spielauer Bettina ASKÖ Linz 3902 88 88 86 87 81 72 502
7. Hügelsberger Constanze LHA Linz 4818 84 71 87 90 83 68 483
8. Gerhold Barbara LHA Linz 2054 75 72 88 64 71 87 457

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Rulyov Igor LHA Linz 6996 96 98 98 96 97 97 582
2. Mayr Bernhard LHA Linz 1288 98 98 100 97 94 92 579
3. Sehic Hasmir ASKÖ Linz 3593 93 99 95 91 94 94 566
4. Krennbauer Harald LPSV Oö 4472 96 95 99 93 89 91 563
5. Völkl Philipp LHA Linz 1795 95 97 97 95 94 85 563
6. Pühringer Manfred LHA Linz 2671 93 93 93 87 94 97 557
7. Pichler Wolfgang LHA Linz 425 95 91 90 89 92 90 547
8. Wolfesberger Stefan ASKÖ Linz 4578 91 88 96 90 89 88 542
9. Leitner Jochen ASKÖ Linz 338 90 87 97 93 86 88 541

10. Hagenauer Christian ASKÖ Linz 341 88 92 94 82 91 89 536
11. Brandstetter Rene ASKÖ Linz 3926 96 96 70 84 87 91 524
12. Beutl Jürgen LHA Linz 4058 93 93 94 89 77 76 522
13. Mayrhofer Martin ASKÖ Linz 2266 84 82 87 85 91 88 517
14. Rakos Oliver LHA Linz 4480 89 91 95 88 78 75 516
15. Ballmann Richard LHA Linz 1510 82 85 86 85 81 89 508
16. Weidinger Christoph LHA Linz 5167 83 88 80 62 85 78 476
17. Malzner Roland LHA Linz 2510 94 86 77 73 62 67 459
18. Doppler Thomas SK Vöest 1182 63 74 86 78 70 76 447
19. Kohout Markus LHA Linz 2632 55 73 77 42 73 64 384

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Bohn Erich LHA Linz 1043 99 99 99 99 97 98 591
2. Winkler Manfred LPSV Oö 5907 97 96 94 94 97 94 572
3. Fambach Andreas LHA Linz 2586 95 97 97 95 93 93 570
4. Jungreuthmayer Günter ASKÖ Linz 3586 94 94 98 93 93 97 569
5. Maier Christian LHA Linz 9316 99 97 97 89 94 91 567
6. Turner Helmut LHA Linz 2421 98 95 96 96 88 90 563
7. Schuhmann Manfred LHA Linz 1550 91 94 97 91 90 89 552
8. Aumayr Gerhard LPSV Oö 7985 90 97 94 89 88 93 551
9. Lechner Christoph LHA Linz 3668 90 90 97 86 91 95 549

10. Fölser Günther LHA Linz 2215 97 88 96 88 88 87 544
11. Hager Reinhard LHA Linz 1870 91 89 95 88 85 82 530
12. Guttmann Andreas ASKÖ Linz 5240 92 90 91 78 76 91 518
13. Hansal Günter ASKÖ Linz 5197 78 77 90 81 90 80 496
14. Kohl Bernhard SK Vöest 4967 77 81 81 81 73 74 467
15. Bohland Harald LHA Linz 2317 68 86 81 85 71 73 464

Frauen      30/30

Männer      30/30

Senioren 1      30/30



Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Schüller Günther LHA Linz 6235 98 98 98 89 99 99 581
2. Kerschbaumer Horst LPSV Oö 3416 97 97 96 97 92 93 572
3. Hügelsberger Horst LHA Linz 4817 95 98 95 96 87 92 563
4. Schott Siegmund LHA Linz 6137 97 95 96 85 93 95 561
5. Hochholdinger Walter LPSV OÖ 3258 95 94 92 85 87 89 542
6. Rakos Josef LHA Linz 5443 92 91 83 93 90 92 541
7. Hutter Günther LPSV Oö 6003 88 95 88 81 75 91 518
8. Käferböck Günther LPSV Oö 771 82 92 90 79 85 82 510
9. Mittermeir Reinhard LHA Linz 5123 82 85 89 82 89 77 504

10. Rainer Gerald LHA Linz 2003 56 64 82 82 82 76 442
11. Hinterberger Roland LHA Linz 9193 75 82 85 52 54 87 435

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Grüner Alois PSV Linz KK 2294 96 98 97 90 93 100 574
2. Grinninger Anton HSV Linz 3322 96 85 95 93 93 90 552
3. Mairinger Franz LPSV Oö 4260 96 96 91 85 86 89 543
4. Lassnig Anton LPSV OÖ 6191 95 91 94 72 80 79 511
5. Hochrieser Erwin LPSV Oö 1957 93 79 91 67 77 69 476
6. Kitlitschka Friedrich LHA Linz 7693 79 85 80 64 51 63 422

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 S5 S6 Ges.
1. Pail Richard SC Voitsberg St-1003210 99 100 98 97 98 95 587
2. Mock Dieter HSV Steyr 3766 97 97 98 96 96 97 581
3. Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 6827 100 98 100 93 95 92 578
4. Jungwirth Florian HSV Ried 1094 97 98 97 95 93 94 574
5. Niederländer Ralph GSSV Griesk. 8266 97 97 96 96 95 93 574
6. Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 3836 96 97 98 93 95 94 573
7. Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 2803 95 93 98 95 94 97 572
8. Praschl Juergen priv. SV Mondsee 5183 97 94 98 95 93 95 572
9. Demmel Josef GSSV Griesk. 2515 97 100 91 94 99 91 572

10. Dorfer Wolfgang priv. SV Mondsee 2992 90 96 96 93 96 99 570
11. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 97 98 96 92 91 96 570
12. Borz Markus SC Offenhausen 7163 96 98 94 94 94 94 570
13. Weinberger Wolfgang HSV Ried 7067 98 89 97 94 95 95 568
14. Weißböck Werner SC Offenhausen 4827 96 98 91 92 93 97 567
15. Bürkl Hansjörg HSV Ried 577 96 94 96 92 93 95 566
16. Prammer Enrico SSG Hasenberg 5193 93 97 96 95 90 95 566
17. Heimberger Roland HSV Steyr 2196 95 92 96 95 95 92 565
18. Humer Manfred GSSV Griesk. 1748 93 98 97 92 90 93 563
19. Samhaber Werner GSSV Griesk. 4611 96 96 95 89 92 94 562
20. Kassin Roy GSSV Griesk. 4440 95 93 97 92 91 94 562
21. Lorenz Christian PSG Braunau 803 95 92 96 94 96 89 562
22. Grünseis Franz HSV Ried 2046 93 93 97 96 96 87 562
23. Sippl Günter GSSV Griesk. 2572 91 88 97 97 94 94 561
24. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 6651 93 96 97 90 92 92 560
25. Wansch Markus ASKÖ Pregarten 4228 97 94 91 98 90 89 559
26. Becke Hermann priv. SV Mondsee 2646 94 98 94 81 92 98 557

Senioren 2      30/30

Senioren 3      30/30

Gäste      30/30



27. Palzer Michael priv. SV Bad Ischl 1876 99 95 92 89 90 92 557
28. Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten 504 91 96 95 94 87 93 556
29. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 4403 94 90 95 94 93 90 556
30. Schmidhofer Georg SSC Aigen Schlägl 5277 89 98 93 91 90 93 554
31. Knöll Sebastian HSV Stadl-Paura 3524 93 94 93 92 90 92 554
32. Sickinger Robert GSSV Griesk. 2563 93 93 95 88 94 91 554
33. Damberger Karin HSV Stadl-Paura 8121 96 97 98 84 93 84 552
34. Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 2968 91 94 97 85 90 94 551
35. Camini Livio HSV Steyr 7953 87 93 93 93 93 92 551
36. Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 7896 89 97 94 97 79 93 549
37. Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 7558 89 91 93 88 98 90 549
38. Kalleitner Klaus priv. SV Mondsee 3243 95 91 91 89 95 88 549
39. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Griesk. 8261 98 99 98 76 80 97 548
40. Scholz Wolfgang GSSV Griesk. 4707 94 95 93 93 86 87 548
41. Fröhlich Manfred HSV Steyr 5161 87 96 94 88 91 91 547
42. Schneebauer Alexander FS Arbing 4700 89 94 93 94 88 89 547
43. Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 1493 94 94 93 88 92 86 547
44. Schachner Kurt HSV Steyr 1880 96 94 89 90 87 90 546
45. Staubmann Manfred PSV Wels 6515 96 98 97 86 88 81 546
46. Altenstrasser Klaus GSSV Griesk. 1940 96 89 91 86 91 91 544
47. Niederländer Hans-Peter GSSV Griesk. 8265 96 91 96 89 85 87 544
48. Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 862 91 90 93 88 94 87 543
49. Kastl Andreas ASKÖ Pregarten 3614 93 96 94 88 90 82 543
50. Aitenbichler Norbert priv. SV Bad Ischl 6624 97 92 93 87 81 92 542
51. Plochberger Thomas SC Offenhausen 2177 88 91 92 90 90 91 542
52. Kagerer Ralf ASKÖ Pregarten 701 90 92 93 86 91 90 542
53. Fichtner Ingo PSG Braunau 1387 88 97 95 87 79 95 541
54. Eckelsberger Alex HSV Ried 450 94 91 94 83 86 93 541
55. Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 3377 96 97 99 69 92 87 540
56. Krenn Florian ASKÖ Pregarten 1246 92 89 88 89 92 89 539
57. Mahringer Angela ASKÖ Pregarten 1492 97 96 95 83 85 83 539
58. Kaiblinger Gerald ASKÖ Pregarten 853 94 88 84 92 90 90 538
59. Pfeiffer Harald priv. SV Bad Ischl 1443 97 97 94 96 79 74 537
60. Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 4258 94 89 89 89 88 87 536
61. Pachler Brigitte GSSV Griesk. 756 96 95 92 72 90 88 533
62. Hager Richard PSG Braunau 2481 98 97 95 93 71 79 533
63. Monetti Michael GSSV Griesk. 761 89 97 95 88 76 87 532
64. di Pauli Arnold PSV Wels 5086 92 94 88 86 89 83 532
65. Maier Franz HSV Ried 7059 95 91 92 82 90 81 531
66. Hitzenberger Rene FSV ASKÖ Ebensee 2692 86 95 82 90 87 90 530
67. Spieler Alois HSV Ried 2362 86 92 89 93 85 85 530
68. Böldl Gerhard HSV Stadl-Paura 2378 95 90 94 92 80 79 530
69. Weigl Christian HSV Steyr 453 81 90 93 92 91 82 529
70. Mähr Stefan HSV Ried 1360 82 89 93 89 93 82 528
71. Prem Patrick ASKÖ Pregarten 4447 87 91 93 89 82 85 527
72. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 556 98 95 100 90 79 62 524
73. Altenberger Hannes PSG Braunau 586 81 92 97 85 80 88 523
74. Gusenbauer Markus SSG Hasenberg 4974 86 87 87 91 84 87 522
75. Neumaier Bernhard GSSV Griesk. 3413 88 83 86 84 88 91 520
76. Pointner Michael HSV Ried 5094 84 87 84 87 88 90 520
77. Vedral Peter priv. SV Mondsee 499 88 83 92 91 79 85 518
78. Stritzinger Christopher HSV Stadl-Paura 4874 86 90 88 85 85 84 518



79. Haslinger Gerhard priv. SV Bad Ischl 7159 95 89 95 80 81 76 516
80. Gruber Helmut HSV Steyr 2256 93 92 94 77 84 73 513
81. Pumberger Alexander GSSV Griesk. 2238 90 91 89 75 82 85 512
82. Thien Uwe Post SV Graz St-1003261 91 86 89 79 78 88 511
83. Halmich Gertraud HSV Steyr 2530 89 87 74 87 92 79 508
84. Bayer Otto priv. SV Mondsee 5278 78 82 93 83 79 91 506
85. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 6108 94 86 90 79 78 74 501
86. Loos Andreas Rieder SV 633 91 91 97 72 72 76 499
87. Leitgeb Joachim ASKÖ Pregarten 4446 76 86 87 88 76 85 498
88. Michlbauer Verena HSV Stadl-Paura 4016 88 88 90 70 85 77 498
89. Halmich Oswald HSV Steyr 2531 83 86 83 72 84 88 496
90. Ortner Doris SSC Aigen Schlägl 3229 76 80 73 86 88 92 495
91. Kern Andreas HSV Steyr 3741 84 91 86 78 70 83 492
92. Schulz Reinhard FSV ASKÖ Ebensee 1624 89 81 86 90 72 74 492
93. Krenn Guido ASKÖ Pregarten 1247 79 80 94 86 85 60 484
94. Hinterholzer Horst ASKÖ Pregarten 4399 75 68 90 88 83 79 483
95. Sturm Isolde ASKÖ Pregarten 1531 82 89 86 77 66 82 482
96. Reiter Hans FSV ASKÖ Ebensee 1586 81 71 75 90 77 83 477
97. Rainer Hubert priv. SV Bad Ischl 5122 77 87 90 41 85 86 466
98. Mistlberger Bruno FSV ASKÖ Ebensee 1601 68 83 86 83 69 76 465
99. Apfolter Markus ASKÖ Pregarten 2601 86 84 69 74 76 70 459

100. Sturm Markus ASKÖ Pregarten 1534 77 87 78 69 76 71 458
101. Zeindlinger Julia ASKÖ Pregarten 3949 85 79 81 67 62 70 444
102. Huemer Daniel Josef Rieder SV 3803 85 86 76 51 63 76 437
103. Schellenhuber Helga GSSV Griesk. 3396 75 77 82 51 74 75 434
104. Pendlmayr Gerhard SSG Hasenberg 8875 82 86 86 76 45 39 414
105. Edtmaier Christoph Rieder SV 3801 72 68 77 79 47 65 408
106. Huemer Wolfgang PSV Wels 2545 71 62 86 59 66 57 401
107. Spießberger Leo FSV ASKÖ Ebensee 4400 66 88 63 62 58 61 398
108. Weitmann Armin ASKÖ Pregarten 1286 73 66 73 61 75 50 398
109. Roithmeier Bettina HSV Wels 4629 72 78 62 59 47 77 395
110. Pötscher David Jack-of-Gun-PSSV 2970 86 82 72 44 41 69 394
111. Vedral Beatrix priv. SV Mondsee 498 65 79 75 72 55 32 378
112. Pupek Georg Rieder SV 2967 62 56 46 60 72 66 362
113. Loos Patrick Rieder SV 4345 76 58 60 48 59 44 345
114. Eckerstorfer Florian HSV Wels 4630 46 53 60 40 83 56 338
115. Wierer Manfred GSSV Griesk. 0 22 40 30 36 64 49 241

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Bohn Melanie LHA Linz 8649 91 92 96 98 377
2. Steiner Brigitte LHA Linz 405 93 90 84 95 362
3. Aumayr Maria LPSV Oö 9128 70 84 85 85 324
4. Gerhold Barbara LHA Linz 2054 82 73 81 85 321
5. Fambach Sonja LHA Linz 3427 80 63 84 81 308

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Pühringer Manfred LHA Linz 2671 92 90 94 99 375
2. Malzner Roland LHA Linz 2510 81 85 87 86 339

Frauen      20/20

Männer      20/20



Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Bohn Erich LHA Linz 1043 95 97 99 99 390
2. Winkler Manfred LPSV Oö 5907 94 96 97 94 381
3. Fambach Andreas LHA Linz 2586 89 94 98 99 380
4. Maier Christian LHA Linz 9316 91 83 93 95 362
5. Aumayr Gerhard LPSV Oö 7985 85 85 93 97 360
6. Jungreuthmayer Günter ASKÖ Linz 3586 82 91 90 97 360
7. Schuhmann Manfred LHA Linz 1550 86 88 96 89 359
8. Lechner Christoph LHA Linz 3668 85 90 87 85 347

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Schüller Günther LHA Linz 6235 92 92 99 95 378
2. Hügelsberger Horst LHA Linz 4817 85 92 94 98 369
3. Kerschbaumer Horst LPSV Oö 3416 86 87 98 97 368
4. Schott Siegmund LHA Linz 6137 86 87 80 85 338

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Mairinger Franz LPSV Oö 4260 88 80 91 87 346
2. Grinninger Anton HSV Linz 3322 83 73 94 93 343
3. Kitlitschka Friedrich LHA Linz 7693 60 72 64 24 220

Name Vorname Verein Sch.-Nr. S1 S2 S3 S4 Ges.
1. Pail Richard SC Voitsberg St-1003210 98 96 98 98 390
2. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Griesk. 8261 97 92 96 95 380
3. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 1148 91 94 95 92 372
4. Borz Markus SC Offenhausen 7163 81 92 96 97 366
5. Aitenbichler Norbert priv. SV Bad Ischl 6624 93 93 85 95 366
6. Sippl Günter GSSV Griesk. 2572 89 87 95 93 364
7. Pfeiffer Harald priv. SV Bad Ischl 1443 89 92 90 93 364
8. Damberger Karin HSV Stadl-Paura 8121 90 91 91 92 364
9. Niederländer Hans-Peter GSSV Griesk. 8265 87 85 93 98 363

10. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 6651 89 83 93 94 359
11. Niederländer Ralph GSSV Griesk. 8266 89 82 95 93 359
12. Haslinger Gerhard priv. SV Bad Ischl 7159 86 95 88 84 353
13. Samhaber Werner GSSV Griesk. 4611 87 92 89 81 349
14. Thien Uwe Post SV Graz St-1003261 83 80 82 89 334
15. Plochberger Thomas SC Offenhausen 2177 83 76 87 87 333
16. Stritzinger Christopher HSV Stadl-Paura 4874 69 80 86 93 328
17. Loos Andreas Rieder SV 633 64 67 77 78 286
18. Wierer Manfred GSSV Griesk. 0 66 37 30 25 158
19. Loos Patrick Rieder SV 4345 20 46 65 20 151
20. Pupek Georg Rieder SV 2967 8 32 36 55 131

Gäste      20/20

Senioren 1      20/20

Senioren 2      20/20

Senioren 3      20/20



Mannschaft Namen Ges.
Bohn Erich Rulyov Igor
Schüller Günther Pühringer Manfred
Bohn Melanie Mayr Bernhard
Fambach Andreas Maier Christian
Mock Dieter Brunmayr Gerhard
Heimberger Roland
Jungwirth Florian Weinberger Wolfgang
Grünseis Franz Pointner Michael
Praschl Juergen Dorfer Wolfgang
Becke Hermann Kalleitner Klaus
Borz Markus Weißböck Werner
Stiglmayr Hans Peter Plochberger Thomas
Demmel Josef Humer Manfred
Sippl Günter Hahn-Hahn Gerhard
Winkler Manfred Kerschbaumer Horst
Aumayr Gerhard Hochholdinger Walter
Jungreuthmayer Günter Sehic Hasmir
Wolfesberger Stefan Leitner Jochen
Samhaber Werner Sickinger Robert
Scholz  Wolfgang
Niederländer Ralph Niederländer Hans-Peter
Pachler Brigitte Monetti Michael
Krennbauer Harald Kovacevic Ivana
Hutter Günther Käferböck Günther
Bürkl Hansjörg Eckelsberger Alex
Maier Franz Mähr Stefan
Tröbinger Markus Leitner Heinz
Grünsteidl Markus
Palzer Michael Aitenbichler Norbert
Pfeiffer Harald
Knöll Sebastian Damberger Karin
Böldl Gerhard Stritzinger Christopher
Freudenthaler Wolfgang Mahringer Wolfgang
Mahringer Angela Hauzenberger Oliver
Hitzenberger Rene Schulz Reinhard
Reiter Hans Spießberger Leo

Mannschaft Namen Ges.
Bohn Erich Bohn Melanie
Schüller Günther Maier Christian
Kerschbaumer Horst Aumayr Gerhard
Winkler Manfred Mairinger Franz
Pühringer Manfred Hügelsberger Horst
Steiner Brigitte Lechner Christoph
Aitenbichler Norbert Pfeiffer Harald
Haslinger Gerhard

1106

1083

1636

1635

1499

1145

1109

3. LHA Linz 2

4. Bad Ischl

1716

1704

1699

1697

1696

1695

1677

1651

1641

1638

1637

1636

18. Ebensee

1. LHA Linz 1

2. LPSV Oö 1

15. Bad Ischl

16. HSV Stadl Paura

17. Pregarten 2

12. LPSV Oö 2

13. HSV Ried 2

14. Pregarten 1

11. GSSV 3

166410. GSSV 1

7. GSSV 2

8. LPSV Oö 1

9. ASKÖ Linz

Mannschaften      30/30

Mannschaften      20/20

17541. LHA Linz 1

2. LHA Linz 2 1735

3. HSV Steyr

4. HSV Ried 1

5. Mondsee

6. SC Offenhausen


